2.过去服务成本  -34,727,000.00

3.结算利得（损失以“－”表示）

4、利息净额 46,856,000.03 45,975,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益成本 189,187,000.00 60,355,000.00

1.精算利得（损失以“－”表示） 189,187,000.00 60,355,000.00

四、其他变动 -77,388,687.95 -63,298,249.05

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -68,105,187.92 -61,635,249.05

3.下 12 个月福利支付 -5,561,000.00 -1,902,000.00

4.精算转移 151,000.00 239,000.00

5.股权处置 -3,873,500.03

五、期末余额 1,487,234,557.74 1,310,708,745.66

计划资产：

□适用  √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

600395盘江股份   2021年年度报告

175 / 232

一、期初余额 1,310,708,745.66 1,285,563,994.71

二、计入当期损益的设定受益成本 64,727,500.03 28,088,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益成本 189,187,000.00 60,355,000.00

四、其他变动 -77,388,687.95 -63,298,249.05

五、期末余额 1,487,234,557.74 1,310,708,745.66

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

√适用 □不适用

本公司向员工提供补充退休后津贴。由于需要本公司提供离职后福利予特定群体员工，该补充

退休后津贴被视为设定受益计划。于合并资产负债表上就该等设定受益计划确认的负债，设定受益

计划于资产负债表的现值，并就过去服务成本作出调整。设定受益计划义务由独立资格精算师以预

期累计福利单位法计量。设定受益计划义务的现值以资产负债表日与设定受益计划义务期限和币种

相匹配的国债收益率，按估计未来现金流进行折现厘定。根据精算假设变动而调整的精算利得和损

失，在产生期间内通过其他综合收益在权益中扣除或贷记。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

时间 12/31/2021 12/31/2020

折现率 3.25% 3.50%

其他说明：

√适用 □不适用

折现率提高 1 个百分点对设定受益福利义务现值的影响为减少 135,417.60 万元人民币。

折现率降低 1 个百分点对设定受益福利义务现值的影响为增加 180,206.20 万元人民币。

50、 预计负债

□适用 √不适用

51、 递延收益

递延收益情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 135,257,015.28 288,721,804.95 17,087,478.69 406,891,341.54

合计 135,257,015.28 288,721,804.95 17,087,478.69 406,891,341.54 /

600395 盘江股份   2021 年年度报告

176 / 232

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入其

他收益金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

2021 年能源结构调整专项资金  8,312,000.00   8,312,000.00 与资产相关

洗煤工艺升级改造政府补助 884,391.35  140,913.83  743,477.52 与资产相关

洗煤厂煤泥干燥系统环保补助资金 126,904.78  23,428.56  103,476.22 与资产相关

污水处理、饮用水净化工程政府补助 1,355,800.24  175,362.73  1,180,437.51 与资产相关

超导磁分离净化煤炭废水研究 160,000.00   160,000.00 与收益相关

贵州煤高效气化关键技术及产业化示范研究项目课题二第一期经费 5,782,678.67   5,782,678.67 与收益相关

高突低透气性煤层增透技术研究及应用 250,000.00   250,000.00 与收益相关

煤泥水深度固液分离新工艺及设备技术研究 280,000.00   280,000.00 与收益相关

火铺矿定向钻孔施工技术研究 500,000.00   500,000.00 与收益相关